
 

Zarządzenie Nr 169/2024 

Wójta Gminy Ostróda 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ostróda 

w przedmiocie  

„Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostróda na lata 
2025-2032” 

 
 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 16 b, art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Uchwały Nr XVI/109/08 Rady Gminy 
Ostróda z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych na terenie gminy Ostróda, Wójt Gminy Ostróda zarządza, co następuje: 

 
§ 1. 1. Uruchamia się proces konsultacji społecznych, których przedmiotem jest projekt  

„Gminnej Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostróda na lata 2025-
2032” zwanej dalej Strategią. 
 

2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców w sprawie Strategii.  
 
§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzane są z inicjatywy Wójta Gminy Ostróda. 
 
2. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1 skierowane są do wszystkich mieszkańców  

Gminy Ostróda oraz obejmują swoim zasięgiem całą Gminę Ostróda. 
 
§ 3. Termin przeprowadzenia konsultacji społecznych ustala się na okres od 17.12.2024 r. 

do 14.01.2025 r. 
 
§ 4. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez podanie do publicznej wiadomości 

projektu „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostróda na lata         
2025-2032”.  

 
2.  Projekt Strategii zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ostróda 

oraz na stronie internetowej i Biuletynie Informacji Publicznej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostródzie. 

 
3. Do projektu Strategii zostanie dołączony formularz konsultacyjny stanowiący załącznik          

Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 
4. Konsultacje społeczne przeprowadzone zostaną przez indywidualne zbieranie głosów         

poprzez wysłanie wypełnionego formularza konsultacyjnego na adres poczty elektronicznej 
gops@gops.ostroda.pl, bądź złożenie formularza w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostródzie, ul. 11 Listopada 39 , 14-100 Ostróda. 

 
5.  Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 
 
§ 5. 1. Wyniki konsultacji zostaną opracowane na zbiorczym formularzu konsultacyjnym 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie. 
 
2. Wzór zbiorczego formularza konsultacyjnego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

mailto:gops@gops.ostroda.pl


§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy      
Społecznej w  Ostródzie. 

 
§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

     Bogusław Fijas 
Wójt Gminy Ostróda 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 



Zapisy art. 16 b  ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r poz. 1283 z późn. zm.)  

nakładają na Gminę obowiązek opracowania strategii rozwiązywania problemów społecznych.  

Strategia, zawiera w szczególności: 
-diagnozę sytuacji społecznej, w tym określenie zdolności podmiotów ekonomii społecznej do 
realizacji usług społecznych w zakresie, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1-14 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych, 
-prognozę zmian w zakresie objętym strategią; 
-określenie:  a) celów strategicznych projektowanych zmian, 
                     b) kierunków niezbędnych działań, 
                     c) sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 
                     d) wskaźników realizacji działań. 
Ustawa o samorządzie gminnym w sprawach ważnych nakłada na gminę obowiązek 
przeprowadzenia na jej terytorium konsultacji z mieszkańcami, a takim ważnym dokumentem 
jest Strategia. 
W przypadku chęci wniesienia uwag do dokumentu Strategii w załączeniu – formularz 

konsultacji społecznych projektu Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

Gminie Ostróda na lata 2025-2032.” 

 

 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/realizowanie-uslug-spolecznych-przez-centrum-uslug-spolecznych-18894412/art-2

